ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMÂRA MTJNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

cNPJ 01.623.787l0O01-00
Rua Av Airton LauÍentino n" 175, centro, Tenente LauÍentino Cruz -RN
cEP 59.3 38400

14 de outubro de 2025-

HOMOLOGA AS PROPOSTÇÔES
(REQUERIMENTOS) DE INICIATIVA DAS
VEREADORAS E DOS VEREADORES MIRINS
DE TENENTE LAURENT1NO CRUZ,
APROVADAS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
10.10.2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tenente Laurentino CruzlRN, no
uso das atribuições dispostas no Art. 40, da Resolução no 0212025 que dispõe sobre
o Regimento lntemo do Projeto Vereador Mirim,

RESOLVE:

Art. 1o - Homologar as proposiçõês de in iciativa das Vereadoras e dos
Vereadores Mirinsde Tenente Lau renüno Cruz que foram discuüdase aprovadas na
sessão ordinária realizada no dia 10.10.2025, cujas matérias se constituem no banco
de ideias legislaüvas da Câmara Municipal, conforme proposições e respectivas
autorias seguintes:

1)
2l
3)
4l
5)
6)

Requerimento no 1712025- Vereador Mirim Luandson Freitas de Azevedo
Requerimento no 2412025 - Vereadora Mirim Lanna Maria dos Santos AraÚ.lo

Requerimento n" 2512025 - Vereadora Mirim Laisy Emanuela Silva
Requerimento n" 261í2025 -Yereadora Mirim Maria Letícia de Almeida Santos
Requerimento no 2712025 -Vereadora Mirim Maria LetÍcia de Almeida Santos
Requerimento no 281í1025 -Vereadora Mirim Ran na Kaylana Barbosa da Silva

ArL 20 - Fica a Secretaria Adminisbativa da Câmara Municipal autorizada a
formalizar o envio das referidas proposições para os seus respectivos desünatários.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino CrulRN, 14 de outubro de 2025.

Vereador João o
P nte

dos Santos

ATO DA PRESIDENCIA N'09/2025.

DIÁRIO OFICIAL
oas tlr tts rutatctt rt Do t5ÍÀDo Do rlo Sr 'l oo xor

.,}1

ATO DA PRESIDENCIÀ N! 092025, EM 14 DE OUTUBRO DE
2025.

HOMOLOCA AS PROPOSIÇÔES (REQUERIMENTOS) DE
INICIATIVA DAS VEREADORAS E DOS VEREADORIS MIRINS DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ, APROVADAS NA SESSÀO
oRDINTiRtA DO DtA 10.10.2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tenente Laurentino
CmzlRN, no uso das atriluiÇôes dispostâs no Aft.40, da Resolução

na 0212025 que dispõe sobre o Regimento Interno do Projeto
Vereador MirÍm,

RESOLVE:

A-rt. 1e - Homologar as proposiçôes de iniciativa das vereadoras e

dos Vereadores Mirins de Tenente Laurentino Cruz que foram
discutidas e aprovadas na sessão ordinária realizada no dia
10.10.2025, cujas matérias se constitueD tro banco de ideias
legistativas da Câmara Municipal, conforme proposições e

respecüvas autoriâs se$rintesl

1. Rêquerimênto Íe 1712025 - Vereador Mirim Luandson
Freitas de Azevedo

2. Requerimento ne 2412025 - Vereadora Mirim lanna Maria
dos Santos Araújo

3. Requerimetrto íLa 2512025 - Vereadora Mirim L8isy
Emanuela Silva

4. Requerimento tra 26t2025 - vereadora Miriú Maria Leticia
de Ameida Santos

5. Requerimento ú 2712025 - Vereadora Mirim Maria Letícia

de Àmeida Santos
6. Requerimento ne 28/2025 - Ver€adora Mirim Ranna Kaylsna

Barbosa da Si.lva

Art. 20 - Fica a Secretaria Admilistrativa da Câmara Municipal
autorizada a formalizar o enúo das referidas proposiçôes para os

seus respecüvos d€stinatários.

Câmara Municipal de Tenente Iâurentino Cruz/RN, 14 de outulro
de 2025.

vereadorJoão Gonçalo dos Sartos
Prêsidente

Pubücado pon JoÃo GoNÇALO DOS SANTOS

Códlgo Idendfl cador: 06786546

Matéria publicada no Diário oficial da FECAM, no dia 15/102025.

EDIÇÁO 2260. A verificaÇáo de auterticidade da matéria pode ser

feita informando o código idêntificador no site:

https://diarioofi cial.fecamm.com.br

FEDERAÇÀO DAS CÂMARAS MUNICIP.AIS DO RIO GRANDE DO NORTE. FECAMRN